
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 584309 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 106,36 στρεμ. στη θέση «Γκάτζα» Κοινό-

τητας Μαρτίνου Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την από στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση ’’Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές’’ (Β’ 4528).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

13. Την υπ’ αρ. 578755/20-10-2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η βλά-
στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 26-08-2023 και πριν το χρόνο 
καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 862

13099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.01 18:23:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13100 Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

και ισχύει, καλυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστη-
ση αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως από πουρνάρια, 
σχίνα, κ.λπ.) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 106,36 στρεμ. στη 
θέση «Γκάτζα» Κοινότητας Μαρτίνου Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 26-08-2023, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο από 20-10-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Ειδικότερα, η συνολική έκταση εμβαδού 106,36 στρεμ. 
αποτελείται από τα εξής εδαφικά τμήματα:

1) Tο τμήμα 1 τελικού εμβαδού 38,75 στρ. με στοι-
χεία περιμέτρου (1, 2, 3, … 28, 29,1), (εξαιρουμένων των 
τμημάτων Α, Β, Γ και Δ συνολικού εμβαδού 8,74 στρ., τα 
οποία βρίσκονται εντός της έκτασης του τμήματος 1) 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια αναδασωτέα έκτα-
ση δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με δημόσια έκτα-
ση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με παραλία, αιγιαλό και πέραν αυτών με θά-

λασσα.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση δασικού χα-

ρακτήρα.

2) Tο τμήμα 2 με στοιχεία περιμέτρου (30, 31, 32, … 
55, 56,30) εμβαδού 53,21 στρ. και έχει όρια: 

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα και κατά μέρος με δημόσια αναδασωτέα 
έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια αναδασωτέα έκταση 
δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια αναδασωτέα έκταση 
δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα.

3) Tο τμήμα 3 με στοιχεία περιμέτρου (57, 58, 59, … 
75, 76, 57) εμβαδού 14,40 στρ. και έχει όρια: 

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια αναδασωτέα έκτα-
ση δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με δασικό δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση δασικού 

χαρακτήρα.
Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα και κατά μέρος με δασικό δρόμο. Σκοποί της κήρυξης 
της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλά-
στησης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσι-
κή αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13101Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13102 Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

               ’87 

                             1 

1. X=441740.7287  Y=4264545.0770   

2. X=441734.7868  Y=4264510.4967   

3. X=441759.4684  Y=4264506.8313   

4. X=441795.2058  Y=4264501.5240   

5. X=441800.3368  Y=4264500.7620   

6. X=441832.3932  Y=4264496.0013   

7. X=441848.5082  Y=4264493.6081   

8. X=441915.9773  Y=4264483.5884   

9. X=441929.9996  Y=4264481.5060   

10. X=442000.0000  Y=4264703.7922   

11. X=442017.3319  Y=4264758.8295   

12. X=442026.7097  Y=4264757.8973   

13. X=442026.0000  Y=4264782.5000   

14. X=442000.0004  Y=4264750.1231   

15. X=441981.7816  Y=4264731.7501   

16.  X=441962.5000  Y=4264717.0000   

17.  X=441930.5000  Y=4264716.0000   

18.  X=441897.5000  Y=4264724.5000   

19.  X=441868.2500  Y=4264746.0000   

20.  X=441839.0000  Y=4264767.5000   

21.  X=441828.5741  Y=4264756.0586   

22.  X=441813.2324  Y=4264739.2224  

23.  X=441809.7140  Y=4264720.0867   

24.  X=441791.4233  Y=4264673.8348   

25.  X=441784.6020  Y=4264639.0051   

26.  X=441777.7808  Y=4264604.1763  

27.  X=441775.3880  Y=4264570.8889   

28.  X=441770.8673  Y=4264560.6491   

29.  X=441756.3335  Y=4264560.4833  

 

           87 

                         2 

30. X=441464.9652  Y=4264026.1318   

31. X=441492.0000  Y=4264012.0000   

32. X=441519.3507  Y=4264000.9119   

33. X=441566.0000  Y=4263982.0000   

34. X=441572.0000  Y=4263974.0000   

35. X=441638.5000  Y=4263980.5000   

36. X=441649.0578  Y=4263981.5320   

37. X=441705.0000  Y=4263987.0000   

38. X=441711.0000  Y=4263983.0000   

39. X=441756.0000  Y=4264007.0000   

40. X=441787.5394  Y=4264017.5207   

41. X=441789.0000  Y=4264024.5000   

42. X=441799.0000  Y=4264036.5000   

43. X=441811.3656  Y=4264049.1910   

44. X=441818.0000  Y=4264056.0000   

45.  X=441854.5000  Y=4264062.0000   

46.  X=441891.0000  Y=4264068.0000   

47.  X=441962.0000  Y=4264063.0000   

48.  X=442123.0000  Y=4264100.0000   

49.  X=442191.0000  Y=4264182.0000   

50.  X=442091.4676  Y=4264182.8158   

51.  X=442000.0001  Y=4264127.3677   

52.  X=441960.3758  Y=4264103.3471   

53.  X=441928.8315  Y=4264084.2247   

54.  X=441820.4997  Y=4264184.5014   

55.  X=441583.7230  Y=4264018.2975   

56.  X=441495.1671  Y=4264072.5778 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13103Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

           87 

                         3 

57.  X=441535.8000  Y=4263975.9333   

58.  X=441559.3482  Y=4263940.1750   

59.  X=441573.0019  Y=4263919.4416   

60.  X=441597.0000  Y=4263883.0000   

61.  X=441628.5000  Y=4263898.5000   

62.  X=441653.0000  Y=4263902.0000   

63.  X=441680.2573  Y=4263897.0092   

64.  X=441722.7011  Y=4263916.6778  

65.  X=441778.6117  Y=4263942.5870  

66.  X=441776.7207  Y=4263960.8664   

67.  X=441774.0000  Y=4263962.0000   

68.  X=441768.0000  Y=4263976.0000   

69.  X=441775.0369  Y=4263977.6239   

70.  X=441780.0215  Y=4263993.2566   

71.  X=441785.0430  Y=4264009.0130   

72.  X=441757.0000  Y=4264000.0000   

73.  X=441714.0000  Y=4263978.0000   

74.  X=441705.0000  Y=4263977.0000   

75.  X=441571.0000  Y=4263956.0000   

76.  X=441551.0000  Y=4263965.0000   

 

                87 

       ( ) 

            X=441846.2680  Y=4264581.8168   

            X=441854.0183  Y=4264578.8028   

            X=441862.4254  Y=4264585.3891   

            X=441871.9505  Y=4264585.7859   

            X=441878.3694  Y=4264598.3618   

            X=441877.3699  Y=4264605.9102   

            X=441881.4679  Y=4264614.2164   

            X=441882.3549  Y=4264616.0149   

            X=441887.3399  Y=4264626.1200  

            X=441908.2920  Y=4264656.9858   

            X=441903.6201  Y=4264659.1499   

            X=441886.3100  Y=4264660.0602   

            X=441867.9299  Y=4264639.5299  

            X=441861.9549  Y=4264627.0048   

            X=441859.3474  Y=4264621.5387   

            X=441855.9799  Y=4264614.4801   

            X=441854.9999  Y=4264606.2198 

  
    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13104 Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

               87 

     ( ) 

            X=441823.6374  Y=4264558.1369   

            X=441835.6782  Y=4264567.5521   

            X=441845.7998  Y=4264557.9898   

            X=441842.8303  Y=4264546.0111   

            X=441857.2661  Y=4264541.7327   

            X=441853.5766  Y=4264520.4472   

            X=441862.5256  Y=4264518.2546   

            X=441862.1609  Y=4264502.2568   

            X=441857.4595  Y=4264500.0001   

            X=441848.9317  Y=4264495.9068   

            X=441848.5082  Y=4264493.6081   

            X=441832.3932  Y=4264496.0013   

            X=441805.4678  Y=4264500.0000   

            X=441800.3431  Y=4264500.7611   

            X=441819.9926  Y=4264532.1103   

            X=441818.3201  Y=4264533.0998   

            X=441820.5950  Y=4264543.8710 

  
           

          87 

     ( ) 

            X=441764.1237  Y=4264509.2948   

            X=441759.4684  Y=4264506.8313   

            X=441734.7868  Y=4264510.4967   

            X=441740.7287  Y=4264545.0770   

            X=441756.3335  Y=4264560.4833   

            X=441770.8672  Y=4264560.6491   

            X=441780.2633  Y=4264560.7563   

            X=441790.4589  Y=4264549.6142   

            X=441789.0954  Y=4264532.6603   

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13105Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

               87 

     ( ) 

            X=441775.3880  Y=4264570.8889   

            X=441785.9695  Y=4264565.8760   

            X=441798.5284  Y=4264592.5328   

            X=441813.2128  Y=4264591.7391   

            X=441814.4701  Y=4264598.2052   

            X=441815.9910  Y=4264606.0266   

            X=441806.0691  Y=4264627.8548   

            X=441795.4242  Y=4264646.6725   

            X=441791.4233  Y=4264673.8347   

            X=441784.6020  Y=4264639.0051   

            X=441777.7808  Y=4264604.1763   

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2023

 Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13106 Τεύχος Δ’ 862/01.11.2023

*04008620111230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


